

ที่ บช 004/2565 (PPP)

วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน
เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิ 30.37 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อนมีกำไรลดลง 60.35 ล้านบาท รายได้ของบริษัทได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของ COVID-19 ส่งผลให้งานโครงการก่อสร้างต่างๆ มีอุปสรรคในการเข้าดำเนินการ และล่าช้า โครงการที่บริษัทรับดำเนินการแล้วบางส่วนต้องเลื่อนการส่งมอบออกไปในปีหน้า และบริษัทมีต้นทุนที่สูงขึ้นจากราคาวัตถุดิบและอุปกรณ์หลักที่ใช้มีราคาสูงขึ้น เช่น เรซิน ใยแก้ว เหล็ก แปงโซลาร์และอุปกรณ์ผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ซึ่งเป็นการปรับตัวตามราคาในตลาดโลก และรายได้บริษัทย่อยลดลงจากสัญญาส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าสระบุรี แห่งที่ 1 ครอบคลุม ดังนั้นบริษัทและบริษัทย่อยจะต้องมุ่งเน้นการบริหารต้นทุนและค่าใช้จ่ายเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ และบริหารสภาพคล่องของกิจการให้เหมาะสม โดยสรุปการดำเนินงานที่สำคัญในงวดดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 778.67 ล้านบาท ลดจากปีก่อน 119.37 ล้านบาท โดยยอดขายผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำมียอดขายจำนวน 509.22 ล้านบาท ลดจากปีก่อน 41.89 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างมียอดขายจำนวน 113.21 ล้านบาท ลดจากปีก่อน 65.56 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์โซลาร์รูฟมียอดขายจำนวน 156.24 ล้านบาท ลดจากปีก่อน 11.91 ล้านบาท กำไรขั้นต้นมีจำนวน 162.63 ล้านบาท ลดจากปีก่อน 75.75 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 20.9 ลดจากปีก่อนร้อยละ 5.6 จากต้นทุนวัตถุดิบ ต้นทุนการผลิตสูงขึ้น และในงวดมีสำรองสินค้าเคลื่อนไหวสูงขึ้นกว่าปีก่อน
- (2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของมีจำนวน 157.61 ล้านบาท ลดจากปีก่อน 19.09 ล้านบาท ส่วนใหญ่จากค่าใช้จ่ายของฝ่ายขายและการตลาดลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน สัดส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายคิดเป็นร้อยละ 20.2 จากยอดขาย เพิ่มขึ้นจากปีก่อน ซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 19.7 จากยอดขาย
- (3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 118.35 ล้านบาท ลดจากปีก่อน 16.16 ล้านบาท จากการควบคุมค่าใช้จ่ายต่างๆ และการปรับโครงสร้างองค์กรให้เหมาะสม

- (4) ผลขาดทุนจากการด้อยค่าซึ่งเป็นไป TFRS9 มีจำนวน 1.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 0.85 ล้านบาท
- (5) รายได้ภาษีเงินได้มีจำนวน 21.19 ล้านบาท เป็นรายการภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่จำนวน
- (6) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีกำไรสำหรับงวดจำนวน 60.84 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 34.26 ล้านบาท โดยรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 184.72 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 53.11 ล้านบาท เนื่องจากสัญญาส่วนเพิ่มราคาซื้อขายไฟฟ้าของโรงไฟฟ้าสระบุรี แห่งที่ 1 ครบกำหนด กำไรขั้นต้นมีจำนวน 100.38 ล้านบาท ลดลง 42.64 ล้านบาท อัตราค่าไถ่ขึ้นอยู่กับที่ร้อยละ 54.5 ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจำนวน 5.46 ล้านบาท ต้นทุนทางการเงินในงวดลดลงจำนวน 5.26 ล้านบาทจากภาระหนี้และอัตราดอกเบี้ยที่ลดลง โดยได้ชำระคืนเงินกู้ครบถ้วนแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ โพรดักส์ จำกัด (มหาชน)